

# Reconstructia si modernizarea Iluminatului stradal in s. Cioara r-ul Hincesti (Nr.ob. 38/2023).

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Constructia ВЛН-0,23кВ. L=3.23.km

Valoarea de deviz 396 103.46 lei

Intocmit in prețuri curente 26.07.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	924,029	84,97	78 514,742
2.	1	Muncitor	h-om	27,357	84,97	2 324,524
<b>Total manopera</b>						<b>80 839,28</b>

### Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,029	20 060,00	581,740
2.	1011618	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСТ3пс5-1", rotund, diametru 18 mm	t	0,330	17 710,83	5 844,574
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,001	3 695,00	3,695
4.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	3,154	68,70	216,680
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,014	90,00	1,260
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	35,850	52,80	1 892,880
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,768	8,20	6,298
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,680	0,82	5,478
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,066	69,00	4,554
10.	1019852	Vopsea	kg	29,329	40,08	1 175,507
11.	130-1007-7	Detensionatoare ОПС1-В 1P, In=30kA,Un=400V,Im=60kA (MOP20-1-B)	buc	2,000	490,96	981,920
12.	201-92612-24	Consola KC2	buc	49,000	295,00	14455,00
13.	201-92856-03	Lenta de bandaj F2007	m	200,000	11,67	2 334,000
14.	201-92857-153	Clema de ramificare izolata EP95-13	buc	49,000	32,10	1 572,900
15.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,020	19 500,00	390,000
16.	3332034-62	Cablu АВВГ 3x4mm2	m	75,000	7,50	562,500
17.	3332042-06	Cablu SIP 2x25	m	3 400,000	14,20	48 280,00
18.	33411242-36	Corp de iluminare stradalai LED, 50W,	buc	49,000	500	24 500,000
19.	335000516-24	Dispozitiv de stringere de ramificare CDR25/CN 1S 95ИК	buc	66,000	92,48	6 103,944
20.	335000519-05	Clame A200	buc	200,000	3,73	746,000
21.	33500527-051	Consola de ancoraj CA-2000	buc	80,000	83,58	6 686,400
22.	33501514-02	Curelusa de cablu CSB	buc	200,000	3,58	716,000
23.	33501527-07	Clema cu suport ES1500	buc	60,000	69,00	4 140,000
24.	3350516-46	Clema de conexiune PS-1-1	buc	66,000	30,00	1 980,000

25.	3350521-24	Clema de conexiune FIDOS 1 5-10/16-95 (PS95-10)	buc	100,000	27,33	2 733,000
26.	3360008-11	Патрон с предохранителем FS-52GF In=5A/250V	buc	49,000	5,83	285,670
27.	33700307-4	Contactator КМИ-11810 , 18А, 230В/АС3 1НО	buc	2,000	121,67	243,340
28.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,490	24,00	11,760
29.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,095	32,40	3,078
30.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,062	18,00	1,116
31.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,108	98,96	10,688
32.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,886	90,00	79,740
33.	5550236-11	Intreruptor automat cu 1 pol, 16A, BA47-29/1/16B	buc	2,000	27,86	55,720
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>126 605.44</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,069	10,00	20,690
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	30,168	20,00	603,360
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	37,403	25,00	935,075
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,620	50,00	81,000
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	106,330	50,00	5 316,500
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,914	92,30	176,662
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,995	25,00	124,875
8.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	2,649	266,00	704,634
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,065	10,00	20,650
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>7 983,45</b>

Total	lei	330 086.22
TVA	20,00 %	66 017.24

**Total deviz:**

**396 103.46**

Intocmit

SRL ELECTROSTRAT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA S.CIOARA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)